
Контролюючий орган має право визначити суми податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, за три 

звітні податкові роки 

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області звертає увагу, що нормами п. п. 54.3.3 п. 54.3 ст. 54 Податкового 

кодексу України (далі – ПКУ) визначено: контролюючий орган зобов’язаний самостійно визначити суму грошових 

зобов’язань, передбачених ПКУ або іншим законодавством, якщо згідно з податковим та іншим законодавством особою, 

відповідальною за нарахування сум податкових зобов’язань з окремого податку або збору, контроль за сплатою якого 

покладено на контролюючі органи, застосування штрафних (фінансових) санкцій та нарахування пені, є контролюючий 

орган. 

Обчислення суми податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, з об’єкта/об’єктів житлової та/або 

нежитлової нерухомості, які перебувають у власності фізичних осіб, здійснюється контролюючим органом за місцем 

податкової адреси (місцем реєстрації) власника такої нерухомості (п. п. 266.7.1    п. 266.7 ст. 266 ПКУ). 

Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року (п. п. 266.6.1 п. 266.6 ст. 266 ПКУ). 

Податкові повідомлення-рішення про сплату сум податку, обчисленого згідно з п. п. 266.7.1 п. 266.7 ст. 266 ПКУ, та 

відповідні платіжні реквізити, зокрема, органів місцевого самоврядування за місцезнаходженням кожного з об’єктів 

житлової та/або нежитлової нерухомості, надсилаються платнику податку контролюючим органом у порядку, визначеному 

ст. 42 ПКУ, до 01 липня року, що настає за базовим податковим (звітним) періодом (роком) (п. п. 266.7.2  п. 266.7 ст. 266 

ПКУ). 

У разі якщо контролюючий орган не надіслав (не вручив) податкове/податкові повідомлення-рішення у строки, встановлені 

п. п. 266.7.2  п. 266.7 ст. 266 ПКУ, фізичні особи звільняються від відповідальності, передбаченої ПКУ за несвоєчасну 

сплату податкового зобов’язання. Податкове зобов’язання з податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, 

може бути нараховано за податкові (звітні) періоди (роки) в межах строків, визначених п. 102.1 ст. 102 ПКУ (п. 266.10 ст. 

266 ПКУ). 

Контролюючий орган, крім випадків, визначених п. 102.2 ст. 102 ПКУ, має право самостійно визначити суму грошових 

зобов’язань платника податків у випадках, визначених ПКУ, не пізніше закінчення 1095 дня, що настає за останнім днем 

граничного строку сплати грошових зобов’язань, нарахованих контролюючим органом (п. 102.1 ст. 102 ПКУ). 

Отже, контролюючий орган має право визначити суми податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, за три 

звітні податкові роки. 

Про це зазначила начальник Головного управління ДПС у Дніпропетровській області Чуб Ганна. 

 Ми в інтернет-просторі, приєднуйтесь! 

https://dp.tax.gov.ua/; 

https://www.facebook.com/tax.dnipropetrovsk/; 

https://www.youtube.com/channel/UCIxijADr1NbFo5dhZ3mQwVA 

 

Які земельні ділянки не підлягають оподаткуванню земельним податком? 

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області інформує, що перелік земельних ділянок, які не підлягають 

оподаткуванню земельним податком, наведено у ст. 283 Податкового кодексу України (далі – ПКУ). 

Так, земельний податок не сплачується податок за: 

- сільськогосподарські угіддя зон радіоактивно забруднених територій, визначених відповідно до закону такими, що 

зазнали радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи (зон відчуження, безумовного (обов’язкового) 

відселення, гарантованого добровільного відселення і посиленого радіоекологічного контролю), і хімічно забруднених 

сільськогосподарських угідь, на які запроваджено обмеження щодо ведення сільського господарства (п. п. 283.1.1 п. 283.1 

ст. 283 ПКУ); 

- землі сільськогосподарських угідь, що перебувають у тимчасовій консервації або у стадії сільськогосподарського 

освоєння (п. п. 283.1.2 п. 283.1 ст. 283 ПКУ); 

- земельні ділянки державних сортовипробувальних станцій і сортодільниць, які використовуються для випробування 

сортів сільськогосподарських культур (п. п. 283.1.3 п. 283.1 ст. 283 ПКУ); 

- землі дорожнього господарства автомобільних доріг загального користування - землі під проїзною частиною, узбіччям, 

земляним полотном, декоративним озелененням, резервами, кюветами, мостами, штучними спорудами, тунелями, 

транспортними розв’язками, водопропускними спорудами, підпірними стінками, шумовими екранами, очисними 

спорудами і розташованими в межах смуг відведення іншими дорожніми спорудами та обладнанням, а також землі, що 

знаходяться за межами смуг відведення, якщо на них розміщені споруди, що забезпечують функціонування автомобільних 

доріг, а саме: 

а) паралельні об’їзні дороги, поромні переправи, снігозахисні споруди і насадження, протилавинні та протисельові 

споруди, вловлюючі з’їзди, захисні насадження, шумові екрани, очисні споруди; 

б) майданчики для стоянки транспорту і відпочинку, склади, гаражі, резервуари для зберігання паливно-мастильних 

матеріалів, комплекси для зважування великогабаритного транспорту, виробничі бази, штучні та інші споруди, що 

перебувають у державній власності, власності державних підприємств або власності господарських товариств, у 

статутному капіталі яких 100 відсотків акцій (часток, паїв) належить державі (п. п. 283.1.4 п. 283.1 ст. 283 ПКУ); 

- земельні ділянки сільськогосподарських підприємств усіх форм власності та фермерських (селянських) господарств, 

зайняті молодими садами, ягідниками та виноградниками до вступу їх у пору плодоношення, а також гібридними 

насадженнями, генофондовими колекціями та розсадниками багаторічних плодових насаджень (п. п. 283.1.5 п. 283.1 ст. 

283 ПКУ); 

- земельні ділянки кладовищ, крематоріїв та колумбаріїв (п. п. 283.1.6 п. 283.1 ст. 283 ПКУ); 

- земельні ділянки, на яких розташовані дипломатичні представництва, які відповідно до міжнародних договорів (угод), 

згода на обов’язковість яких надана Верховною Радою України, користуються приміщеннями та прилеглими до них 

земельними ділянками на безоплатній основі (п. п. 283.1.7 п. 283.1 ст. 283 ПКУ); 

https://dp.tax.gov.ua/
https://www.facebook.com/tax.dnipropetrovsk/
https://www.youtube.com/channel/UCIxijADr1NbFo5dhZ3mQwVA


- земельні ділянки, надані для будівництва і обслуговування культових та інших будівель, необхідних для забезпечення 

діяльності релігійних організацій України, статути (положення) яких зареєстровано у встановленому законом порядку (п. 

п. 283.1.8 п. 283.1 ст. 283 ПКУ). 

 Ми в інтернет-просторі, приєднуйтесь! 

https://dp.tax.gov.ua/; 

https://www.facebook.com/tax.dnipropetrovsk/; 

https://www.youtube.com/channel/UCIxijADr1NbFo5dhZ3mQwVA 

 

Про об’єкт оподаткування рентною платою за спеціальне використання лісових ресурсів 

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області повідомляє, що об’єктом оподаткування рентною платою за 

спеціальне використання лісових ресурсів є: 

► деревина, заготовлена в порядку рубок головного користування; 

► деревина, заготовлена під час проведення заходів щодо поліпшення якісного складу лісів, їх оздоровлення, посилення 

захисних властивостей (у деревостанах віком понад 40 років - рубки догляду за лісом, вибіркові санітарні рубки, вибіркові 

лісовідновні рубки, рубки, пов’язані з реконструкцією, ландшафтні рубки і рубки переформування; незалежно від віку 

деревостанів - суцільні санітарні та суцільні лісовідновні рубки); 

► деревина, заготовлена під час проведення заходів з розчищення лісових ділянок, вкритих лісовою рослинністю, у зв’язку 

з будівництвом гідровузлів, трубопроводів, шляхів тощо; 

► другорядні лісові матеріали (заготівля живиці, пнів, лубу та кори, деревної зелені, деревних соків та інших другорядних 

лісових матеріалів, передбачених нормативно-правовими актами з ведення лісового господарства); 

► побічні лісові користування (заготівля сіна, випасання худоби, заготівля дикорослих плодів, горіхів, грибів, ягід, 

лікарських рослин, збирання лісової підстилки, заготівля очерету та інших побічних лісових користувань, передбачених 

нормативно-правовими актами з ведення лісового господарства); 

► використання корисних властивостей лісів для культурно-оздоровчих, рекреаційних, спортивних, туристичних і 

освітньо-виховних цілей та проведення науково-дослідних робіт. 

Норми встановлені п. 256.2 ст. 256 Податкового кодексу України. 

 Ми в інтернет-просторі, приєднуйтесь! 

https://dp.tax.gov.ua/; 

https://www.facebook.com/tax.dnipropetrovsk/; 

https://www.youtube.com/channel/UCIxijADr1NbFo5dhZ3mQwVA 

 

Наслідки порушення неприбутковою організацією вимог (використання доходів (прибутків) виключно для 

фінансування видатків на утримання) 

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області повідомляє неприбутковим підприємством, установою та 

організацією для цілей оподаткування податком на прибуток підприємств є підприємство, установа та організація (далі – 

неприбуткова організація), що одночасно відповідає таким вимогам: 

▪  утворена та зареєстрована в порядку, визначеному законом, що регулює діяльність відповідної неприбуткової організації; 

▪ установчі документи якої (або установчі документи організації вищого рівня, на підставі яких діє неприбуткова 

організація відповідно до закону) містять заборону розподілу отриманих доходів (прибутків) або їх частини серед 

засновників (учасників у розумінні Цивільного кодексу України від 16 січня     2003 року № 435-ІV зі змінами та 

доповненнями), членів такої організації, працівників (крім оплати їхньої праці, нарахування єдиного соціального внеску), 

членів органів управління та інших пов’язаних з ними осіб. Для цілей абзацу третього п. п. 133.4.1 п. 133.4 ст. 133 ПКУ не 

вважається розподілом отриманих доходів (прибутків) фінансування видатків, визначених п. п. 133.4.2 п. 133.4        ст. 133 

Податкового кодексу України (далі – ПКУ); 

▪ установчі документи якої (або установчі документи організації вищого рівня, на підставі яких діє неприбуткова 

організація відповідно до закону) передбачають передачу активів одній або кільком неприбутковим організаціям 

відповідного виду, іншим юридичним особам, що здійснюють недержавне пенсійне забезпечення відповідно до закону (для 

недержавних пенсійних фондів), або зарахування до доходу бюджету у разі припинення юридичної особи (у результаті її 

ліквідації, злиття, поділу, приєднання або перетворення). Положення абзацу четвертого п. п. 133.4.1 п. 133.4 ст. 133 ПКУ 

не поширюється на об’єднання та асоціації об’єднань співвласників багатоквартирних будинків та житлово-будівельні 

кооперативи; 

▪  внесена контролюючим органом до Реєстру неприбуткових установ та організацій (далі – Реєстр). 

Норми встановлені п. п. 133.4.1 п. 133.4 ст. 133 ПКУ. 

Положення абзаців третього і четвертого п. п. 133.4.1 п. 133.4 ст. 133 ПКУ щодо вимог наявності установчих документів 

не поширюються на бюджетні установи. 

Згідно з п. п. 133.4.2 п. 133.4 ст. 133 ПКУ доходи (прибутки) неприбуткової організації використовуються виключно для 

фінансування видатків на утримання такої неприбуткової організації, реалізації мети (цілей, завдань) та напрямів 

діяльності, визначених її установчими документами. 

Доходи неприбуткових релігійних організацій використовуються також для здійснення неприбуткової (добродійної) 

діяльності, передбаченої законом для релігійних організацій, у тому числі надання гуманітарної допомоги, здійснення 

благодійної діяльності, милосердя. 

Підпунктом 133.4.3 п. 133.4 ст. 133 ПКУ визначено, що у разі недотримання неприбутковою організацією вимог, 

визначених п. 133.4 ст. 133 ПКУ, а для релігійної організації – вимог, визначених абзацом другим п. п. 133.4.1 і п. п 133.4.2 

п. 133.4 ст. 133 ПКУ, така неприбуткова організація зобов’язана подати у строк, визначений для місячного податкового 

(звітного) періоду, звіт про використання доходів (прибутків) неприбуткової організації за період з початку року (або з 

початку визнання організації неприбутковою в установленому порядку, якщо таке визнання відбулося пізніше) по останній 

день місяця, в якому вчинено таке порушення, та зазначити і сплатити суму самостійно нарахованого податкового 

https://dp.tax.gov.ua/
https://www.facebook.com/tax.dnipropetrovsk/
https://www.youtube.com/channel/UCIxijADr1NbFo5dhZ3mQwVA
https://dp.tax.gov.ua/
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https://www.youtube.com/channel/UCIxijADr1NbFo5dhZ3mQwVA


зобов’язання з податку на прибуток. Податкове зобов’язання розраховується виходячи із суми операції (операцій) 

нецільового використання активів. Така неприбуткова організація виключається контролюючим органом з Реєстру та 

вважається платником податку на прибуток для цілей оподаткування з першого дня місяця, наступного за місяцем, у якому 

вчинено таке порушення. 

За період з першого дня місяця, наступного за місяцем, у якому вчинено таке порушення, по 31 грудня податкового 

(звітного) року така неприбуткова організація зобов’язана щокварталу подавати до контролюючого органу податкову 

декларацію з податку на прибуток (з наростаючим підсумком), сплачувати податок у строк, визначений для квартального 

періоду та подавати фінансову звітність у порядку, встановленому для платників податку на прибуток. 

З наступного податкового (звітного) року така неприбуткова організація подає податкову декларацію з податку на прибуток 

і фінансову звітність та сплачує податок на прибуток у порядку, встановленому розділу ІІІ ПКУ для платників податку на 

прибуток. 

Встановлення контролюючим органом відповідно до норм ПКУ факту використання неприбутковою організацією доходів 

(прибутків) для цілей інших, ніж передбачені п. п. 133.4.2 п. 133.4 ст. 133 ПКУ, є підставою для виключення такої 

організації з Реєстру і нарахування податкового зобов’язання з податку на прибуток підприємств, штрафних санкцій і пені 

відповідно до норм ПКУ. Податкові зобов’язання, штрафні санкції і пеня нараховуються, починаючи з першого числа 

місяця, в якому вчинено таке порушення (п. п. 133.4.4 п. 133.4       ст. 133 ПКУ). 

 Ми в інтернет-просторі, приєднуйтесь! 

https://dp.tax.gov.ua/; 

https://www.facebook.com/tax.dnipropetrovsk/; 

https://www.youtube.com/channel/UCIxijADr1NbFo5dhZ3mQwVA 

 

Надходження єдиного внеску на Дніпропетровщині перевищили минулорічний показник на 1 млрд 206,6 млн 

гривень 

Головним управлінням ДПС у Дніпропетровській області (далі – ГУ ДПС) з початку 2021 року забезпечено надходження 

єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування (далі – єдиний внесок) на рівні 7 млрд 713,9 млн 

гривень. Про це повідомила начальник Головного управління ДПС у Дніпропетровській області Ганна Чуб. 

За її словами, цьогорічний показник перевищує минулорічну суму сплати єдиного внеску за аналогічний період на 1 млрд 

206,6 млн гривень. 

У травні поточного року надходження єдиного внеску склали 1 млрд 529,6 млн грн, що на 318,7 млн грн більше, ніж у 

травні минулого року. 

Нагадуємо, що Законом України від 04 грудня 2020 року № 1072-ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу України 

та інших законів України щодо соціальної підтримки платників податків на період здійснення обмежувальних 

протиепідемічних заходів, запроваджених з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної 

хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» фізичні особи – підприємці (ФОП) платники єдиного 

податку першої групи звільнені від нарахування, обчислення та сплати єдиного внеску за періоди з 01 по 31 грудня 2020 

року, з 01 по 31 січня, з 01 по 28 лютого, з 01 по 31 березня, з 01 по 30 квітня та з 01 по 31 травня 2021 року за себе. 

Тобто, єдиний внесок «спрощенці» першої групи мали можливість не сплачувати за грудень 2020 року та з січня по 

травень (включно) 2021 року. 

 

Отже, вперше такі ФОП сплачують єдиний внесок – за червень - липень 2021 року. 

Євген Олейніков: Налагодження автоматичного обміну податковою інформацією є стратегічним пріоритетом 

Кроки України у напрямі запровадження автоматичного обміну інформацією про фінансові рахунки за стандартом CRS 

обговорювалися під час зустрічі в.о. Голови ДПС Євгена Олейнікова з керівництвом та експертами Глобального форуму з 

прозорості та обміну інформацією для податкових цілей. Участь у заході також взяли представники Міністерства фінансів 

України. 

«Питання належного налагодження автоматичного обміну інформацією є одним зі стратегічних пріоритетів у роботі ДПС 

і ми налаштовані на досягнення прогресу і кінцевого результату у цьому напрямі. Багато вже було зроблено для досягнення 

цієї мети. Зараз ми все систематизували і визначилися з тими ключовими напрямами і завданнями, які маємо вирішити для 

досягнення подальшого прогресу», – наголосив Євген Олейніков. 

За його словами, для успішного впровадження стандарту CRS було створено робочу групу, до складу якої увійшли 

представники профільних департаментів, які будуть як відправниками такої інформації, так і її користувачами. ДПС вже 

проведено низку заходів щодо імплементації стандарту автоматичного обміну інформацією, затверджено орієнтовний план 

заходів з впровадження CRS. 

Наразі фахівцями служби підготовлено відповіді для опитувальника щодо конфіденційності та захисту інформації в ДПС, 

надісланого експертами Глобального форуму для визначення стану готовності податкової служби до здійснення 

автоматичного обміну інформацією з точки зору наявності необхідних норм та практик для забезпечення конфіденційності 

обміну податковою інформацією за допомогою відповідних інструментів. 

«ДПС зацікавлена, щоб продовжити взаємодію з Глобальним форумом для проходження оцінки і виконання усіх 

подальших кроків, необхідних для того, щоб на практиці реалізувати процес автоматичного обміну інформацією. Ми готові 

до плідної роботи задля успішного досягнення результату», – підкреслив Євген Олейніков. 

Участь України у системі автоматичного обміну інформацією дозволить отримувати від інших країн - учасниць в 

автоматичному режимі дані про наявність за кордоном активів у резидентів України, визначати як ці кошти туди потрапили 

та чи були сплачені з них податки. Тобто фактично мова йде про прозорість фінансових потоків та контроль з боку держави 

за повнотою сплати податків. 

Під час засідання експерти Глобального форуму в цілому позитивно оцінили готовність ДПС до імплементації стандарту. 

Зокрема, зазначалося, що за наслідками проведеного експертною групою попереднього аналізу зроблено висновки, що в 

ДПС належним чином організована система інформаційної безпеки та система у сфері управління людськими ресурсами. 

https://dp.tax.gov.ua/
https://www.facebook.com/tax.dnipropetrovsk/
https://www.youtube.com/channel/UCIxijADr1NbFo5dhZ3mQwVA


Наголошувалося й на потужній системі ІТ-безпеки. На думку експертів, це дає підстави прогнозувати приєднання України 

до системи обміну податковою інформацією вже у 2023 році. 

Водночас є певні моменти, які податківцям потрібно ще доопрацювати задля успішного результату. Експерти Глобального 

форуму запевнили представників ДПС у подальшій співпраці та наданні технічної допомоги задля отримання високої 

оцінки готовності для приєднання до системи. 

Нагадаємо, що Глобальний форум – це багатостороння структура, створена рішенням Ради Організації економічного 

співробітництва та розвитку у 2009 році. Форум нараховує 162 учасники, серед яких всі країни G20, країни-члени ОЕСР, 

міжнародні фінансові центри та країни, що розвиваються. 

Ця організація уповноважена країнами G20 сприяти ефективному дотриманню міжнародних стандартів з прозорості та 

обміну інформацією для податкових цілей, об’єднанню міжнародних зусиль для боротьби з ухиленням або несплатою 

податків, незаконними фінансовими потоками. Крім того, Глобальний форум забезпечує технічне сприяння при 

імплементації таких стандартів. 

 https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/476819.html 

 

Придбання товарів за межами території України та їх поставка нерезиденту без їх фактичного ввозу на митну 

територію України: що з ПДВ? 

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області інформує, що відповідно до п. 185.1 ст. 185 Податкового кодексу 

України (далі – ПКУ) об’єктом оподаткування є операції платників ПДВ, зокрема, з: постачання товарів, місце постачання 

яких розташоване на митній території України, відповідно до ст. 186 ПКУ; ввезення товарів на митну територію України; 

вивезення товарів за межі митної території України. 

З метою оподаткування ПДВ до операцій з ввезення товарів на митну територію України та вивезення товарів за межі 

митної території України прирівнюється поміщення товарів у будь-який митний режим, визначений Митним кодексом 

України. 

Місцем постачання товарів є фактичне місцезнаходження товарів на момент їх постачання (п. 186.1 ст. 186 ПКУ). 

Нормами п. 1 ст.74 глави 13 Митного кодексу України від 13 березня 2012 року № 4495-VI із змінами та доповненнями 

(далі – МКУ) встановлено, що імпорт (випуск для вільного обігу) – це митний режим, відповідно до якого іноземні товари 

після сплати всіх митних платежів, встановлених законами України на імпорт цих товарів, та виконання усіх необхідних 

митних формальностей випускаються для вільного обігу на митній території України. 

Експорт (остаточне вивезення) – це митний режим, відповідно до якого українські товари випускаються для вільного обігу 

за межами митної території України без зобов’язань щодо їх зворотного ввезення (п.1 ст.82.гл.15 МКУ). 

Враховуючи те, що операції з придбання і постачання товарів здійснюються за межами митної території України, а саме 

товари фактично не ввозяться на митну територію України та не вивозяться, то за даними операціями не виникає об’єкта 

оподаткування ПДВ. 

Ми в інтернет-просторі, приєднуйтесь! 

https://dp.tax.gov.ua/; 

https://www.facebook.com/tax.dnipropetrovsk/; 

https://www.youtube.com/channel/UCIxijADr1NbFo5dhZ3mQwVA 

 

ПРРО не може працювати в режимі офлайн після спливу встановлених граничних строків застосування такого 

режиму 

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області нагадує, що на період відсутності зв’язку між програмним 

реєстратором розрахункових операцій (далі – ПРРО) та фіскальним сервером проведення розрахункових операцій 

суб’єктом господарювання здійснюється в режимі офлайн, що може тривати не більше ніж 36 годин, та не більше ніж 168 

годин протягом календарного місяця, із створенням електронних розрахункових документів, яким присвоюються фіскальні 

номери із діапазону фіскальних номерів, сформованих фіскальним сервером згідно з Порядком визначення діапазону, 

видачі, резервування, використання фіскальних номерів, що присвоюються електронним розрахунковим документам під 

час роботи програмного реєстратора розрахункових операцій в режимі офлайн, затвердженим відповідно до ст. 5 Закону 

України від 06 липня 1995 року № 265/95-ВР «Про застосування реєстраторів розрахункових операцій у сфері торгівлі, 

громадського харчування та послуг» із змінами та доповненнями (далі – Діапазон). 

Норми встановлені п. п. 1 розділу V Порядку реєстрації, ведення реєстру та застосування програмних реєстраторів 

розрахункових операцій, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 23.06.2020 № 317 «Про внесення змін 

до наказу Міністерства фінансів України від 14 червня 2016 року № 547» (далі – Порядок № 317) ПРРО не може працювати 

в режимі офлайн після спливу встановлених граничних строків застосування такого режиму суб’єктом господарювання (не 

більше ніж 36 годин підряд та 168 годин протягом календарного місяця), без наявного невикористаного Діапазону, а також 

за наявності зв’язку між ПРРО та фіскальним сервером. 

ПРРО має бути автоматично переведений із режиму офлайн у режим онлайн-обміну з фіскальним сервером у момент 

відновлення зв’язку між ПРРО та фіскальним сервером (п. п. 2 розділу V Порядку № 317). 

Абзацом третім п. п. 3 розділу V Порядку № 317 передбачено, що програмне рішення ПРРО під час роботи в режимі офлайн 

має забезпечувати постійний контроль щодо дотримання граничних строків застосування режиму офлайн, інформувати 

особу, яка здійснює розрахункову операцію про залишок часу, протягом якого може тривати режим офлайн, та припинити 

проведення розрахункових операцій у режимі офлайн у разі досягнення одного із граничних строків (36 годин підряд або 

168 годин протягом календарного місяця). 

 Ми в інтернет-просторі, приєднуйтесь! 

https://dp.tax.gov.ua/; 

https://www.facebook.com/tax.dnipropetrovsk/; 

https://www.youtube.com/channel/UCIxijADr1NbFo5dhZ3mQwVA 

 

https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/476819.html
https://dp.tax.gov.ua/
https://www.facebook.com/tax.dnipropetrovsk/
https://www.youtube.com/channel/UCIxijADr1NbFo5dhZ3mQwVA
https://dp.tax.gov.ua/
https://www.facebook.com/tax.dnipropetrovsk/
https://www.youtube.com/channel/UCIxijADr1NbFo5dhZ3mQwVA


Чи застосовується ПСП до доходу ФОП від здійснення підприємницької діяльності? 

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області повідомляє, що податкова соціальна пільга (ПСП) не може бути 

застосована до доходу самозайнятої особи від провадження підприємницької діяльності, а також іншої незалежної 

професійної діяльності. 

Норми визначені п. п. 169.2.3 п. 169.2 ст. 169 розділу IV Податкового кодексу України. 

Згідно із п. п. 14.1.226 п. 14.1 ст. 14 ПКУ самозайнята особа – це платник податку на доходи фізичних осіб, який є фізичною 

особою – підприємцем або провадить незалежну професійну діяльність за умови, що така особа не є працівником в межах 

такої підприємницької чи незалежної професійної діяльності. 

Отже, ПСП не застосовується до доходів фізичних осіб – підприємців від здійснення підприємницької діяльності. 

Ми в інтернет-просторі, приєднуйтесь! 

https://dp.tax.gov.ua/; 

https://www.facebook.com/tax.dnipropetrovsk/; 

https://www.youtube.com/channel/UCIxijADr1NbFo5dhZ3mQwVA 

 

До уваги платників єдиного податку, які використовують земельні ділянки! 

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області нагадує, що платники єдиного податку звільняються від обов’язку 

нарахування, сплати та подання податкової звітності, зокрема, з податку на майно в частині земельного податку за земельні 

ділянки, що використовуються платниками єдиного податку першої – третьої груп для провадження господарської 

діяльності (крім діяльності з надання земельних ділянок та/або нерухомого майна, що знаходиться на таких земельних 

ділянках, в оренду (найм, позичку) та платниками єдиного податку четвертої групи для ведення сільськогосподарського 

товаровиробництва. 

Норми встановлені п. п. 4 п. 297.1 ст. 297 Податкового кодексу України. 

 Ми в інтернет-просторі, приєднуйтесь! 

https://dp.tax.gov.ua/; 

https://www.facebook.com/tax.dnipropetrovsk/; 

https://www.youtube.com/channel/UCIxijADr1NbFo5dhZ3mQwVA 

 

На Дніпропетровщині за результатами фактичних перевірок в сфері обігу підакцизних товарів донараховано 19,9 

млн грн акцизного податку та застосовано фінансових штрафних санкцій на суму майже 54,9 млн гривень 

«Фахівцям Головного управління ДПС у Дніпропетровській області (далі – ГУ ДПС) з початку 2021 року проведено 105 

фактичних перевірок, в ході яких виявлено 88 порушень законодавства у сфері обігу підакцизних товарів, з яких 4 факти 

роздрібної торгівлі алкогольними напоями без наявності відповідної ліцензії, 2 факти роздрібної торгівлі тютюновими 

виробами без наявності відповідної ліцензії, 4 факти оптової торгівлі пальним без наявності відповідної ліцензії, 1 факт 

роздрібної торгівлі пальним без наявності відповідної ліцензії,    2 факти зберігання пального без наявності відповідної 

ліцензії, 15 фактів торгівлі алкогольними напоями за цінами нижчими від мінімальних роздрібних цін, 8 фактів 

перевищення ліміту отриманого пального протягом календарного року, без реєстрації акцизного складу, 3 факти 

відсутності реєстрації акцизного складу, 2 факти торгівлі алкогольними напоями без марок акцизного податку, 1 факт 

торгівлі тютюновими виробами без марок акцизного податку, 1 факт торгівлі пальним через РРО не внесений до ліцензії, 

1 факт торгівлі тютюновими виробами за цінами вищими від максимальних, 2 факти торгівлі алкогольними напоями на 

розлив, 29 фактів не своєчасного подання довідки про фактичні залишки пального, 8 фактів не обладнання резервуарів 

рівнемірами-лічильниками та/або витратомірами лічильниками, 1 факт подання звітності 1-ОА з недостовірними даними, 

2 факти зберігання обладнання для промислового виробництва сигарет та цигарок, не внесеного до Єдиного реєстру 

обладнання, 1 факт імпорту паперу цигаркового без наявності ліцензії на виробництво тютюнових виробів, 1 факт 

заниження податкових зобов’язань з акцизного податку. 

За результатами перевірок донараховано акцизного податку на суму 19,9 млн грн та застосовано фінансових санкцій на 

суму 54,9 млн грн», – повідомив начальник управління контролю за підакцизними товарами ГУ ДПС Денис Дегтярьов. 

 

Про взаємодію органів ДПС із ЗМІ, податкові сервіси, порядок працевлаштування та проходження служби в ГУ 

ДПС – на лекції для студентів Дніпровського державного аграрно – економічного університету 

За організацією Головного управління ДПС у Дніпропетровській області (далі – ГУ ДПС) та Дніпровського державного 

аграрно – економічного університету (далі – Університет) у форматі онлайн проведено лекцію для студентів ІІ курсу 

Університету. 

Від ГУ ДПС у лекції прийняли участь в.о. заступника начальника Леонов Валерій та провідні фахівці ГУ ДПС. Також на 

лекції присутні викладачі Університету. 

Відкрив захід Леонов Валерій, який акцентував увагу на тому, що податкова служба завжди приділяє особливу увагу 

комунікаціям з молоддю. 

«Особлива увага до молодого покоління зрозуміла, адже саме молодь – це майбутнє нашої країни, а також кадровий 

потенціал податкової. Тому ми завжди раді бачити у наших рядах енергійних молодих спеціалістів, з амбіціями, з 

креативними думками, які проявляють ініціативу і своєю працею на користь держави будуть і подалі підвищувати імідж 

податкової служби. 

Сьогодні ми готові поділитись інформацією про основні напрямки роботи нашої служби», - зазначив в.о. заступника 

начальника ГУ ДПС. 

На лекції студентів ознайомлено з роботою органів ДПС із засобами масової інформації (ЗМІ) та громадськістю, 

перевагами сервісного обслуговування платників. 

Крім того, слухачі отримали повну інформацію про порядок працевлаштування та проходження служби в ГУ ДПС. 

 Захід пройшов у форматі обговорення питань, які цікавили молодь. 

https://dp.tax.gov.ua/
https://www.facebook.com/tax.dnipropetrovsk/
https://www.youtube.com/channel/UCIxijADr1NbFo5dhZ3mQwVA
https://dp.tax.gov.ua/
https://www.facebook.com/tax.dnipropetrovsk/
https://www.youtube.com/channel/UCIxijADr1NbFo5dhZ3mQwVA


Студенти отримали професійні відповіді на свої запитання і проявили інтерес щодо пропозицій від працівників податкової 

служби долучитись у майбутньому до їх лав. 

Молода аудиторія подякувала за інформацію, отриману від податківців, яка обов’язково стане у нагоді під час вибору 

професії. 

 

Систематичне отримання коштів на картковий рахунок фізособи за товари є ознакою господарської діяльності, яка 

підлягає реєстрації 

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області інформує. 

Державна податкова служба України констатує збільшення випадків приймання оплати продавцями товарів (послуг) на 

карткові рахунки  фізичних осіб. 

Здебільшого продавці, які використовують зазначену схему продажу, не зареєстровані суб'єктами господарювання у 

встановленому порядку. 

Такі розрахунки проводяться з грубими порушеннями податкового законодавства, продавці отримують необліковані 

доходи, не сплачують визначені податки, збори та обов’язкові платежі. 

У подальшому отримані кошти ймовірно використовуються на придбання контрафактних товарів, виплати заробітних плат 

«у конвертах», тощо. Таке явище негативно впливає на стан наповнення державного бюджету. 

Крім цього, покупець ризикує придбати товар сумнівної якості без можливості його повернення та захисту своїх прав, адже 

розрахунковий документ у підтвердження оплати не видається. 

Слід зазначити, що систематичне отримання коштів на картковий рахунок фізичної особи за товари (послуги) має всі 

ознаки господарської діяльності, яка підлягає обов’язковій державній реєстрації. 

За здійснення господарської діяльності без державної реєстрації передбачено адміністративну відповідальність – штраф у 

розмірі до 85 тис. гривень з конфіскацією виготовленої продукції, знарядь виробництва, сировини і грошей, одержаних 

внаслідок вчинення такого адміністративного правопорушення (ст. 164 КУпАП). 

У випадку отримання пропозицій від продавців оплатити товари (послуги) на картковий рахунок фізичної особи просимо 

інформувати податкові органи для вжиття відповідних заходів у межах визначеної законодавством компетенції. 

Інформацію розміщено на офіційному вебпорталі ДПС України за посиланням 

 https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/476931.html 

Ми в інтернет-просторі, приєднуйтесь! 

https://dp.tax.gov.ua/; 

https://www.facebook.com/tax.dnipropetrovsk/; 

https://www.youtube.com/channel/UCIxijADr1NbFo5dhZ3mQwVA 

 

ФОП – «загальносистемник» - не платник ПДВ отримала бюджетне відшкодування ПДВ за період, коли була 

платником ПДВ: що з доходом? 

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області звертає увагу, що оподаткування доходів фізичних осіб – 

підприємців на загальній системі оподаткування визначено ст. 177 ІV Податкового кодексу України (далі – ПКУ). 

Відповідно до п. 177.2 ст. 177 ПКУ, об’єктом оподаткування є чистий оподатковуваний дохід, тобто різниця між загальним 

оподатковуваним доходом (виручка у грошовій та негрошовій формі) i документально підтвердженими витратами, 

пов’язаними з господарською діяльністю такої фізичної особи – підприємця. 

Так, до складу загального оподатковуваного доходу зараховується виручка, що надійшла фізичній особі - підприємцю як в 

грошовій, так і в натуральній формі, а саме: 

► виручка у вигляді безготівкових грошових коштів, що надійшли на банківський рахунок чи в готівковій формі 

безпосередньо підприємцю чи його працівникам на місці здійснення розрахунків (в т.ч. відсотки банку); 

► виручка в натуральній (негрошовій формі); 

► суми штрафів і пені, отримані від інших суб’єктів підприємництва за договорами цивільно-правового характеру за 

порушення умов договорів та інші доходи, які пов’язані із здійсненням підприємницької діяльності. 

Разом з тим, для фізичної особи – підприємця, зареєстрованого як платник податку на додану вартість, не включаються до 

витрат і доходу суми податку на додану вартість, що входять до ціни придбаних або проданих товарів (робіт, послуг) (п. 

177.3 ст.177 ПКУ). 

При цьому, фізичні особи – підприємці, які працюють на загальній системі оподаткування та зареєстровані платниками 

ПДВ, в Книзі обліку доходів та витрат суми доходів і витрат відображають без ПДВ. 

У разі якщо за результатами останнього податкового періоду особа має право на отримання бюджетного відшкодування, 

таке відшкодування надається протягом строків, визначених розділом V ПКУ, незалежно від того, чи буде така особа 

залишатися зареєстрованою як платник цього податку на дату отримання такого бюджетного відшкодування, чи ні (п. 184.9 

ст. 184 ПКУ). 

Враховуючи викладене, якщо фізична особа – підприємець на загальній системі оподаткування, яка не зареєстрована як 

платник ПДВ, отримує бюджетне відшкодування за період, коли вона була зареєстрована платником ПДВ, то суми такого 

бюджетного відшкодування не включаються до складу загального оподатковуваного доходу цієї фізичної особи – 

підприємця. 

 Ми в інтернет-просторі, приєднуйтесь! 

https://dp.tax.gov.ua/; 

https://www.facebook.com/tax.dnipropetrovsk/; 

https://www.youtube.com/channel/UCIxijADr1NbFo5dhZ3mQwVA 

 

Чи сплачується податок на нерухомість за період до дати оформлення прав власності спадкоємцями у разі смерті 

ФО – власника об’єкта нерухомості? 

https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/476931.html
https://dp.tax.gov.ua/
https://www.facebook.com/tax.dnipropetrovsk/
https://www.youtube.com/channel/UCIxijADr1NbFo5dhZ3mQwVA
https://dp.tax.gov.ua/
https://www.facebook.com/tax.dnipropetrovsk/
https://www.youtube.com/channel/UCIxijADr1NbFo5dhZ3mQwVA


 
Головне управління ДПС у Дніпропетровській області інформує, що податковим обов’язком визнається обов’язок платника 

податку обчислити, задекларувати та/або сплатити суму податку та збору в порядку і строки, визначені ПКУ, законами з 

питань митної справи. 

Норми встановлені п. 36.1 ст. 36 Податкового кодексу України (далі – ПКУ). 

Виконанням податкового обов’язку визнається сплата в повному обсязі платником відповідних сум податкових зобов’язань 

у встановлений податковим законодавством строк (п. 38.1 ст. 38 ПКУ). 

Водночас згідно з п. п. 37.3.2 п. 37.3 ст. 37 ПКУ підставами для припинення податкового обов’язку, крім його виконання, 

є, зокрема, смерть фізичної особи. 

Підпунктом 266.7.1 п. 266.7 ст. 266 ПКУ визначено, що обчислення суми податку з об’єкта/об’єктів житлової та/або 

нежитлової нерухомості, які перебувають у власності фізичних осіб, здійснюється контролюючим органом за місцем 

податкової адреси (місцем реєстрації) власника такої нерухомості. 

Податкове/податкові повідомлення-рішення про сплату суми/сум податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 

ділянки, обчисленого згідно з п. п. 266.7.1 п. 266.7 ст. 266 ПКУ, та відповідні платіжні реквізити, зокрема, органів місцевого 

самоврядування за місцезнаходженням кожного з об’єктів житлової та/або нежитлової нерухомості, надсилаються 

платнику податку контролюючим органом у порядку, визначеному ст. 42 ПКУ до 1 липня року, що настає за базовим 

податковим (звітним) періодом (роком) (п. п. 266.7.2 п. 266.7 ст. 266 ПКУ). 

Згідно з п. п. 266.7.4 п. 266.7 ст. 266 ПКУ органи державної реєстрації прав на нерухоме майно, а також органи, що 

здійснюють реєстрацію місця проживання фізичних осіб, зобов’язані щокварталу у 15-денний строк після закінчення 

податкового (звітного) кварталу подавати контролюючим органам відомості, необхідні для розрахунку та справляння 

податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, фізичними та юридичними особами, за місцем розташування 

такого об’єкта нерухомого майна станом на перше число відповідного кварталу в порядку, визначеному Кабінетом 

Міністрів України. 

У разі переходу права власності на об’єкт оподаткування від одного власника до іншого протягом календарного року 

податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, обчислюється для попереднього власника за період з 1 січня 

цього року до початку того місяця, в якому припинилося право власності на зазначений об’єкт оподаткування, а для нового 

власника - починаючи з місяця, в якому він набув право власності (п. п. 266.8.1 п. 266.8 ст. 266 ПКУ). 

Враховуючи зазначене, у разі смерті фізичної особи - власника об’єкта нерухомості, податковий обов’язок щодо сплати 

податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, припиняється з початку місяця в якому наступила смерть 

власника. 

При цьому, спадкоємці фізичної особи, які у загальновстановленому порядку набули право власності на об’єкт нерухомого 

майна після смерті фізичної особи - попереднього власника, з місяця виникнення права власності на такий об’єкт сплачують 

податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки. 

 Ми в інтернет-просторі, приєднуйтесь! 

https://dp.tax.gov.ua/; 

https://www.facebook.com/tax.dnipropetrovsk/; 

https://www.youtube.com/channel/UCIxijADr1NbFo5dhZ3mQwVA 

 

З початку року на сервіс ДПС України «Пульс» звернулося 383 платника Дніпропетровщини 

«Протягом січня - травня поточного року на антикорупційний сервіс ДПС України «Пульс» звернулося 383 заявника 

Дніпропетровського регіону. 

Найбільшу питому вагу складають звернення з наступних питань: щодо роботи структурних підрозділів Головного 

управління ДПС (далі - ГУ ДПС) - 188 звернень (49 %); щодо реєстрації податкових накладних та звітності в електронному 

вигляді – 140 (36,6 %)», – зазначила начальник Головного управління ДПС у Дніпропетровській області Ганна Чуб. 

Всі інформаційні картки, які перебували на розгляді в ГУ ДПС, своєчасно опрацьовані та розглянуті відповідно до вимог 

норм діючого законодавства. 

Також, у січні – травні 2021 року ГУ ДПС забезпечено своєчасний розгляд 271 звернення, які надійшли на розгляд від 

державного спеціалізованого сервісу «Урядова гаряча лінія 1545» і 18 звернень, що надійшли від сервісу «Гаряча лінія 

голови Дніпропетровської ОДА».  

 

Питання оподаткування місцевими податками і зборами під час сеансу телефонного зв’язку «гаряча лінія» 

Питання 1. Суб’єкт господарювання має у власності недобудовану будівлю торговельного комплексу (готовність 

90%). Чи повинен СГ нараховувати податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на об`єкт незавершеного 

будівництва та  подавати податкову декларацію? 

Відповідь: Об’єктом оподаткування Податком є об'єкт житлової та нежитлової нерухомості, в тому числі його частка (пп. 

266.1.1 п. 266.1, пп. 266.2.1 п. 266.2 ст. 266 Кодексу). 

         Права власності підлягають державній реєстрації (п. 1 ст. 4 Закону України «Про державну реєстрацію речових прав 

на нерухоме майно та їх обтяжень, далі - Закон). 

         Для об’єктів незавершеного будівництва передбачена окрема процедура державної реєстрації прав (ст. 4, ст. 

27 1 Закону). 

         У разі проведення державної реєстрації права власності на новостворений об’єкт нерухомого майна, щодо якого в 

Державному реєстрі прав відкрито розділ як на об'єкт незавершеного будівництва, відповідний розділ та реєстраційна 

справа щодо об'єкта незавершеного будівництва закриваються, реєстраційний номер такого об’єкта скасовується. Для 

новоствореного об’єкта нерухомого майна відкривається новий розділ у Державному реєстрі прав та формується нова 

реєстраційна справа, присвоюється новий реєстраційний номер такому об’єкту. 

         Записи про речові права та їх обтяження щодо об’єкта незавершеного будівництва переносяться до розділу 

Державного реєстру прав, відкритого для новоствореного об'єкта (п. 4 ст. 14 Закону). 

https://dp.tax.gov.ua/
https://www.facebook.com/tax.dnipropetrovsk/
https://www.youtube.com/channel/UCIxijADr1NbFo5dhZ3mQwVA


         Отже, в розумінні Закону об’єкт незавершеного будівництва не вважається об'єктом нерухомого майна. 

         Таким чином, якщо у Реєстрі речових прав на нерухоме майно зареєстровано право власності на об'єкт незавершеного 

будівництва з відкриттям розділу як на об'єкт незавершеного будівництва, то таке майно не є об'єктом оподаткування 

Податком. 

        Податкова декларація з податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки по об’єктах незавершеного 

будівництва не подається податок не нараховується. 

         

          Питання 2. Суб’єкт господарювання має у власності готельний комплекс, але не здійснює діяльність з тимчасового 

розміщення  у місцях проживання (ночівлі). Хто в данному випадку є платником туристичного збору і хто подає податкову 

звітність ? 

 Відповідь: Згідно з рішенням сільської, селищної, міської ради або ради об’єднаної територіальної громади, що створена 

згідно із законом та перспективним планом формування територій громад, справляння збору може здійснюватися такими 

податковими агентами: 

          а) юридичними особами, філіями, відділеннями, іншими відокремленими підрозділами юридичних осіб згідно з п.п. 

268.7.2 п. 268.7 ст. 268 ПКУ, фізичними особами – підприємцями, які надають послуги з тимчасового розміщення осіб у 

місцях проживання (ночівлі), визначених п.п. 268.5.1 п. 268.5 ст. 268 ПКУ; 

         б) квартирно-посередницькими організаціями, які направляють неорганізованих осіб з метою їх тимчасового 

розміщення у місцях проживання (ночівлі), визначених п.п. «б» п.п. 268.5.1 п. 268.5 ст. 268 ПКУ, що належать фізичним 

особам на праві власності або на праві користування за договором найму; 

          в) юридичними особами, які уповноважуються сільською, селищною, міською радою або радою об’єднаної 

територіальної громади, що створена згідно із законом та перспективним планом формування територій громад, справляти 

збір на умовах договору, укладеного з відповідною радою. 

         Перелік податкових агентів та інформація про них розміщуються та оприлюднюються на офіційному вебсайті 

сільської, селищної, міської ради або ради об’єднаної територіальної громади, що створена згідно із законом та 

перспективним планом формування територій громад. 

         Отже, податкову звітність подає СГ- податковий агент який  надає послуги з тимчасового розміщення осіб у місцях 

проживання (ночівлі). 

  

            Питання 3. Суб’єктом господарювання , який мав у користуванні на умовах оренди з міською радою земельну 

ділянку, яку в квітні поточного року на підставі договору купівлі - продажу  її придбав . З якої дати необхідно сплачувати 

земельний податок ЮО у разі набуття права власності на земельну ділянку із земель державної або комунальної власності? 

Відповідь: Юридична особа, яка набула права власності на земельну ділянку із земель державної або комунальної власності 

сплачує земельний податок з дня державної реєстрації прав власності на таку земельну ділянку, шляхом внесення 

відповідних відомостей до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Кадастру з урахуванням процедури 

державної реєстрації, чинної на дату виникнення права власності. 

  

           Питання 4. Суб’єкт господарювання  для провадження господарської діяльності (виробництво коксу) використовує 

майно у формі цілісного майнового комплексу. Майно складається із виробничих та невиробничих фондів. Чи повинен СГ 

сплачувати податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки та за які об’єкти нерухомого майна? 

Відповідь: Цілісний майновий комплекс підприємства складається із об'єктів, сукупність активів яких дає змогу провадити 

певну господарську діяльність, де структурні підрозділи, наприклад, цехи (виробництва) можуть бути виділені у самостійні 

об'єкти і зареєстровані як самостійні суб'єкти господарської діяльності (Національний стандарт N 1 «Загальні засади оцінки 

майна і майнових прав», затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 10.09.2003 № 1440). 

         Оскільки пп. «є» пп. 266.2.2 п. 266.2 ст. 266 Податкового кодексу України передбачає виключення з об'єктів 

оподаткування податком виробничих фондів - виробничих цехів, складських приміщень промислових підприємств, то для 

об'єктів цілісного майнового комплексу, які належать до категорії невиробничих фондів такого майна підприємства, не 

вбачається підстав застосування норм пп. «є»пп. 266.2.2 п. 266 ст. 266 Податкового кодексу. 

 

Євген Олейніков: Громадська рада є партнером податкової служби, з яким ми завжди готові до діалогу 

Державна податкова служба зацікавлена в активній співпраці з громадськими організаціями. Це дозволяє акцентувати 

увагу на спірних моментах та спільно досягати конструктивних рішень. Про це заявив в.о. Голови ДПС Євген Олейніков 

під час засідання комітетів Громадської ради при ДПС та Податкового комітету Громадської ради при Міністерстві 

фінансів України. 

«Для податкової служби дуже важлива думка Громадської ради та інститутів громадянського суспільства. Адже всіх її 

представників сприймаємо як наших стратегічних партнерів, з якими ми завжди готові до діалогу, до обговорення всіх 

проблемних питань та узгодження позицій», – наголосив Євген Олейніков. 

За його словами, професійна аргументована дискусія дозволяє приймати компромісні рішення, а напрацювання членів 

Громадської ради, їх пропозиції та зауваження до проектів законодавчих актів дають можливість всебічного розгляду 

потенційних ризиків та пошуку шляхів їх нівелювання. 

Під час засідання учасники, зокрема, розглянули норми проєкту Закону України про внесення змін до Податкового кодексу 

України та деяких законодавчих катів України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень від 02.06.2021 

№ 5600. Представниками Громадської ради були висловлені застороги щодо певних його норм та положень. 

Також обговорювалися узагальнюючі податкові консультації - розʼяснення щодо контрольованих іноземних компаній, 

трансфертного ціноутворення, представництв нерезидентів. 

Зокрема, представники Громадської ради відзначали активну участь фахівців податкової служби у формуванні спільної 

позиції з окремих питань. Корисною формою розʼяснень податкового законодавства, на думку учасників засідання, є 

інформаційні листи ДПС, які систематично готуються податковою службою, в яких у доступній формі розʼяснюються 

актуальні новації податкового законодавства. 



Серед питань порядку денного також були формування Плану-графіку проведення документальних планових перевірок 

платників податків, питання реєстрації податкових накладних та розрахунків коригування, практика судових оскаржень 

тощо. 

Так, зокрема, представниками ДПС зазначалося, що до планових перевірок відбираються лише підприємства, які 

відповідають критеріям ризиків. Такі критерії переглядаються щоквартально з метою їх удосконалення, відміни чи 

запровадження нових, більш дієвих. Це дозволяє концентрувати увагу податківців виключно на ризикових підприємствах 

та проводити ефективну аналітичну роботу. 

За результатами заходу представниками Громадської ради при ДПС будуть сформовані пропозиції, які будуть передані до 

відповідних органів для врахування у роботі. 

 https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/477724.html 

 

Уряд схвалив реалізацію експериментального проекту щодо забезпечення безперервного надання кваліфікованих 

електронних довірчих послуг 

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області інформує, що на засіданні Уряду прийнято постанову «Про 

реалізацію експериментального проекту щодо забезпечення безперервного надання кваліфікованих електронних довірчих 

послуг у зв’язку з ліквідацією відокремленого підрозділу центрального органу виконавчої влади як юридичної особи, яка 

є кваліфікованим надавачем електронних довірчих послуг». 

Впровадження такого експериментального Проекту було викликане внаслідок неможливості забезпечення передачі прав 

та обов’язків, пов’язаних з наданням кваліфікованих електронних довірчих послуг, від Інформаційно-довідкового 

департаменту (ІДД ДПС) до Державної податкової служби України у день, визначений як дата припинення надання 

кваліфікованих електронних довірчих послуг. 

Даний проект буде реалізовуватися до 24.12.2022 і забезпечить безперервне надання кваліфікованих електронних довірчих 

послуг у зв’язку з ліквідацією відокремленого підрозділу центрального органу виконавчої влади як юридичної особи, яка 

є кваліфікованим надавачем електронних довірчих послуг. 

Протягом реалізації проекту планується: 

– передати права і обов’язки, пов’язані з наданням послуг, від ІДД ДПС до ДПС; 

– запропонувати клієнтам ІДД ДПС продовжувати отримувати послуги в ДПС; 

– зберегти сертифікати клієнтів ІДД ДПС, які не відмовляться від обслуговування в ДПС; 

– забезпечити захист даних користувачів. 

За час доки триватиме процес ліквідації ІДД ДПС, вдасться запобігти скасуванню майже 2 млн кваліфікованих сертифікатів 

відкритих ключів, що були сформовані для понад 575 тис. користувачів електронних довірчих послуг. 

Схвалений експериментальний Проект забезпечить належне функціонування механізму надання кваліфікованих 

електронних довірчих послуг на час ліквідації ІДД ДПС. А також після того як цей процес буде завершено. 

Інформацію розміщено на єдиному веб-порталі органів виконавчої влади України « Урядовий портал» за посиланням 

 https://www.kmu.gov.ua/news/uryad-shvaliv-realizaciyu-eksperimentalnogo-proektu-shchodo-zabezpechennya-

bezperervnogo-nadannya-kvalifikovanih-elektronnih-dovirchih-poslug 

 

Внесено зміни до Вимог щодо створення контрольної стрічки в електронній формі у реєстраторах розрахункових 

операцій, програмних реєстраторах розрахункових операцій та модемів для передачі даних 

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області звертає увагу, що 22.06.2021 набрав чинності наказ Міністерства 

фінансів України від 29.03.2021 № 184 (далі – Наказ № 184) «Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України 

від 08 жовтня 2012 року № 1057» (зареєстровано в Міністерстві юстиції України 08.06.2021 за № 764/36386). 

Документ розроблено відповідно, зокрема до Закону України від 01 грудня 2020 року № 1017-IX «Про внесення змін 

до Податкового кодексу України та інших законів України щодо лібералізації застосування реєстраторів розрахункових 

операцій платниками єдиного податку та скасування механізму компенсації покупцям (споживачам) за скаргами щодо 

порушення встановленого порядку проведення розрахункових операцій частини суми застосованих штрафних санкцій». 

Наказом № 184 внесено зміни до наказу Міністерства фінансів України від   08.10.2012№ 1057 «Про затвердження Вимог 

щодо створення контрольної стрічки в електронній формі у реєстраторах розрахункових операцій, програмних 

реєстраторах розрахункових операцій та модемів для передачі даних, Порядку передачі електронних копій розрахункових 

документів і фіскальних звітних чеків реєстраторів розрахункових операцій, програмних реєстраторів розрахункових 

операцій дротовими або бездротовими каналами зв'язку до органів Державної податкової служби України, Порядку 

функціонування Системи обліку даних реєстраторів розрахункових операцій». 

Так, заголовок викладено в такій редакції: «Про затвердження Вимог щодо створення контрольної стрічки в електронній 

формі у реєстраторах розрахункових операцій, програмних реєстраторах розрахункових операцій та модемів для передачі 

даних, Порядку передачі інформації від реєстраторів розрахункових операцій, програмних реєстраторів розрахункових 

операцій дротовими або бездротовими каналами зв'язку до органів Державної податкової служби України, Порядку 

функціонування Системи обліку даних реєстраторів розрахункових операцій». 

Наказом № 184 також затверджено: 

- Порядок передачі інформації від реєстраторів розрахункових операцій, програмних реєстраторів розрахункових операцій 

дротовими або бездротовими каналами зв'язку до органів Державної податкової служби України; 

- Зміни до Вимог щодо створення контрольної стрічки в електронній формі у реєстраторах розрахункових операцій, 

програмних реєстраторах розрахункових операцій та модемів для передачі даних, затверджених наказом Міністерства 

фінансів України від 08 жовтня 2012 року № 1057, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 17 жовтня 2012 року за 

№ 1743/22055; 

- Зміни до Порядку передачі електронних копій розрахункових документів і фіскальних звітних чеків реєстраторів 

розрахункових операцій, програмних реєстраторів розрахункових операцій дротовими або бездротовими каналами зв'язку 

https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/477724.html
https://www.kmu.gov.ua/news/uryad-shvaliv-realizaciyu-eksperimentalnogo-proektu-shchodo-zabezpechennya-bezperervnogo-nadannya-kvalifikovanih-elektronnih-dovirchih-poslug
https://www.kmu.gov.ua/news/uryad-shvaliv-realizaciyu-eksperimentalnogo-proektu-shchodo-zabezpechennya-bezperervnogo-nadannya-kvalifikovanih-elektronnih-dovirchih-poslug
https://www.profiwins.com.ua/uk/legislation/kodeks/1349.html
https://www.profiwins.com.ua/uk/letters-and-orders/treasury/3306-1057.html


до органів Державної податкової служби України, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 08 жовтня 

2012 року № 1057, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 17 жовтня 2012 року за № 1744/22056. 

Наказ опубліковано у бюлетені «Офіційний вісник України» від 22.06.2021 № 47. 

 Ми в інтернет-просторі, приєднуйтесь! 

https://dp.tax.gov.ua/; 

https://www.facebook.com/tax.dnipropetrovsk/; 

https://www.youtube.com/channel/UCIxijADr1NbFo5dhZ3mQwVA 

 

Відчуження корпоративних прав в іншій, ніж цінні папери, формі: що з різницями при обчисленні фінансового 

результату до оподаткування? 

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області інформує, що корпоративні права – це права особи, частка якої 

визначається у статутному фонді (майні) господарської організації, що включають правомочності на участь цієї особи в 

управлінні господарською організацією, отримання певної частки прибутку (дивідендів) даної організації та активів у разі 

ліквідації останньої відповідно до закону, а також інші правомочності, передбачені законом та статутними документами. 

Норми встановлені п. п. 14.1.90 п. 14.1 ст. 14 Податкового кодексу України (далі – ПКУ). 

Об’єктом оподаткування податком на прибуток є прибуток із джерелом походження з України та за її межами, який 

визначається шляхом коригування (збільшення або зменшення) фінансового результату до оподаткування (прибутку або 

збитку), визначеного у фінансовій звітності підприємства відповідно до національних положень (стандартів) 

бухгалтерського обліку або міжнародних стандартів фінансової звітності, на різниці, які виникають відповідно до положень 

ПКУ (п. п. 134.1.1 п. 134.1 ст. 134 ПКУ). 

Різниці по операціях з продажу або іншого відчуження корпоративних прав в іншій, ніж цінні папери, формі, не виникають 

і такі операції відображаються за правилами бухгалтерського обліку. 

 Ми в інтернет-просторі, приєднуйтесь! 

https://dp.tax.gov.ua/; 

https://www.facebook.com/tax.dnipropetrovsk/; 

https://www.youtube.com/channel/UCIxijADr1NbFo5dhZ3mQwVA 

 

Продаж товару, відмінного від рухомого та нерухомого майна, фізособою іншій фізособі: оподаткування ПДФО 

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області нагадує, що продаж (реалізація) товарів – це будь-які операції, що 

здійснюються згідно з договорами купівлі-продажу, міни, поставки та іншими господарськими, цивільно-правовими 

договорами, які передбачають передачу прав власності на такі товари за плату або компенсацію незалежно від строків її 

надання, а також операції з безоплатного надання товарів. 

Норми визначені 14.1.202 п. 14.1 ст. 14 Податкового кодексу України (далі – ПКУ). 

Відповідно до п. 164.1 ст. 164 ПКУ базою оподаткування платника податку на доходи фізичних осіб (ПДФО) є загальний 

оподатковуваний дохід, з урахуванням особливостей, визначених розділом IV ПКУ. 

Загальний оподатковуваний дохід – це будь-який дохід, який підлягає оподаткуванню, нарахований (виплачений, наданий) 

на користь платника ПДФО протягом звітного податкового періоду. 

До загального місячного (річного) оподатковуваного доходу платника податку включаються суми винагород та інших 

виплат, нарахованих (виплачених) платнику податку відповідно до умов цивільно-правового договору та інші доходи, крім 

зазначених у ст. 165 ПКУ (п. п. 164.2.2 п. п. 164.2.20 п. 164.2 ст. 164 ПКУ). 

Ставка ПДФО становить 18 відсотків бази оподаткування щодо доходів, нарахованих (виплачених, наданих) (крім 

випадків, визначених у підпунктах 167.2 – 167.5 ст. 167 ПКУ) у тому числі, але не виключно у формі: заробітної плати, 

інших заохочувальних та компенсаційних виплат або інших виплат і винагород, які нараховуються (виплачуються, 

надаються) платнику у зв’язку з трудовими відносинами та за цивільно-правовими договорами (п. 167.1 ст. 167 ПКУ). 

Платники ПДФО зобов’язані вести облік доходів і витрат в обсягах, необхідних для визначення суми загального річного 

оподатковуваного доходу, у разі якщо такий платник ПДФО зобов’язаний відповідно до розділу IV ПКУ подавати 

декларацію про майновий стан і доходи або має право на таке подання з метою повернення надміру сплачених податків, у 

тому числі при застосуванні права на податкову знижку (п. п. «а» п. 176.1 ст. 176 ПКУ). 

Враховуючи вищевикладене, якщо фізична особо, яка здійснює продаж (реалізацію) товару, відмінного від рухомого та 

нерухомого майна, іншій фізичній особі, то дохід, отриманий від такої діяльності, включається до складу загального 

оподатковуваного доходу платника ПДФО та підлягає оподаткуванню за ставкою, визначеною п. 167.1 ст. 167 ПКУ (18 

відсотків). 

 Ми в інтернет-просторі, приєднуйтесь! 

https://dp.tax.gov.ua/; 

https://www.facebook.com/tax.dnipropetrovsk/; 

https://www.youtube.com/channel/UCIxijADr1NbFo5dhZ3mQwVA 

 

На підставі яких даних юридичною особою заповнюється розрахунок частки сільськогосподарського 

товаровиробництва? 

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області повідомляє, що сільськогосподарські товаровиробники для переходу 

на спрощену систему оподаткування або щорічного підтвердження статусу платника єдиного податку подають не пізніше 

20 лютого поточного року, зокрема, розрахунок частки сільськогосподарського товаровиробництва (юридичні особи) – 

контролюючим органам за своїм місцезнаходженням та/або за місцем розташування земельних ділянок за формою, 

затвердженою центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики, за 

погодженням із центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову 

політику. 

Норми встановлені п. п. 298.8.1 п. 298.8 ст. 298 Податкового кодексу України (далі – ПКУ). 

https://dp.tax.gov.ua/
https://www.facebook.com/tax.dnipropetrovsk/
https://www.youtube.com/channel/UCIxijADr1NbFo5dhZ3mQwVA
https://dp.tax.gov.ua/
https://www.facebook.com/tax.dnipropetrovsk/
https://www.youtube.com/channel/UCIxijADr1NbFo5dhZ3mQwVA
https://dp.tax.gov.ua/
https://www.facebook.com/tax.dnipropetrovsk/
https://www.youtube.com/channel/UCIxijADr1NbFo5dhZ3mQwVA


Форма розрахунку частки сільськогосподарського товаровиробництва затверджена наказом Міністерства аграрної 

політики та продовольства України від 26.12.2011 № 772 «Про затвердження Розрахунку частки сільськогосподарського 

товаровиробництва» зі змінами та доповненнями. 

Джерелом інформації при складанні Розрахунку частки сільськогосподарського товаровиробництва є дані бухгалтерського 

обліку. 

Відображення операцій в бухгалтерському обліку здійснюється відповідно до Плану рахунків бухгалтерського обліку 

активів, капіталу, зобов’язань і господарських операцій підприємств і організацій, затвердженого наказом Міністерства 

фінансів України від 30.11.1999 № 291 зі змінами та доповненнями, або якщо підприємство веде облік за спрощеною 

формою – відповідно до Спрощеного Плану рахунків бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов’язань і господарських 

операцій підприємств, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 19.04.2001 № 186 зі змінами та 

доповненнями. 

 Ми в інтернет-просторі, приєднуйтесь! 

https://dp.tax.gov.ua/; 

https://www.facebook.com/tax.dnipropetrovsk/; 

https://www.youtube.com/channel/UCIxijADr1NbFo5dhZ3mQwVA 

 

Іноземні громадяни та особи без громадянства не користуються пільгами щодо сплати земельного податку 

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області звертає увагу, що від сплати земельного податку звільняються особи 

з інвалідністю першої і другої групи, фізичні особи, які виховують трьох і більше дітей віком до 18 років, пенсіонери (за 

віком), ветерани війни та особи, на яких поширюється дія Закону України від 22 жовтня 1993 року № 3551-XII «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» зі змінами та доповненнями, та фізичні особи, визнані законом особами, 

які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи. 

Норми встановлені п. 281.1 ст. 281 Податкового кодексу України (далі – ПКУ). 

Пунктом 281.2 ст. 281 ПКУ передбачено, що Звільнення від сплати податку за земельні ділянки, передбачене для 

відповідної категорії фізичних осіб п. 281.1 ст. 281 ПКУ, поширюється на земельні ділянки за кожним видом використання 

у межах граничних норм: 

► для ведення особистого селянського господарства – у розмірі не більш як 2 гектари; 

► для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка): у селах 

– не більш як 0,25 гектара, в селищах – не більш як 0,15 гектара, в містах – не більш як 0,10 гектара; 

► для індивідуального дачного будівництва – не більш як 0,10 гектара; 

► для будівництва індивідуальних гаражів – не більш як 0,01 гектара; 

► для ведення садівництва – не більш як 0,12 гектара. 

Статтею 121 Земельного кодексу України від 25 жовтня 2001 року № 2768-III зі змінами та доповненнями право на 

безоплатне отримання із земель державної або комунальної власності земельних ділянок, у межах зазначених граничних 

норм, мають громадяни України. 

Іноземні громадяни та особи без громадянства не мають права набувати права власності на земельні ділянки на підставі 

безоплатної передачі із земель державної і комунальної власності. 

Враховуючи зазначене, іноземні громадяни та особи без громадянства не користуються пільгами щодо сплати земельного 

податку. 

Ми в інтернет-просторі, приєднуйтесь! 

https://dp.tax.gov.ua/; 

https://www.facebook.com/tax.dnipropetrovsk/; 

https://www.youtube.com/channel/UCIxijADr1NbFo5dhZ3mQwVA 

 

Працівник після виходу з відпустки відпрацював неповний календарний місяць та отримав заробітну плату у 

розмірі менше мінімальної: визначення бази для нарахування єдиного внеску 

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області інформує, що громадяни України, які перебувають у трудових 

відносинах з підприємствами, установами, організаціями незалежно від форм власності, виду діяльності та галузевої 

належності, а також працюють за трудовим договором у фізичної особи, мають право на відпустки. 

Норми встановлені ст. 2 Закону України від 15 листопада 1996 року № 504/96-ВР «Про відпустки» із змінами та 

доповненнями (далі – Закон № 504). 

Статтею 4 Закону № 504 передбачено такі види відпусток: щорічні, додаткова відпустка у зв’язку з навчанням, творча 

відпустка, соціальні відпустки (у зв’язку з вагітністю та пологами, для догляду за дитиною до досягнення нею трирічного 

віку, у зв’язку з усиновленням дитини, додаткова відпустка працівникам, які мають дітей або повнолітню дитину з 

інвалідністю з дитинства підгрупи А I групи), відпустки без збереження заробітної плати. 

Відповідно до частини п’ятої ст. 8 Закону України від 08 липня 2010 року № 2464-VI «Про збір та облік єдиного внеску на 

загальнообов’язкове державне соціальне страхування» із змінами та доповненнями (далі – Закон № 2464) єдиний внесок 

на загальнообов’язкове державне соціальне страхування (далі – єдиний внесок) для платників, зазначених у ст. 4 Закону № 

2464, встановлюється у розмірі 22 відсотків до визначеної ст. 7 Закону № 2464 бази нарахування єдиного внеску. У разі, 

якщо база нарахування єдиного внеску не перевищує розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 

місяць, за який отримано дохід, сума єдиного внеску розраховується як добуток розміру мінімальної заробітної плати, 

встановленої законом на місяць, за який отримано дохід, та ставки єдиного внеску. 

Згідно з абзацом другим п. п. 6 п. 2 розділу ІІІ Інструкції про порядок нарахування і сплати єдиного внеску на 

загальнообов’язкове державне соціальне страхування, затвердженої наказом Міністерства фінансів України від 20.04.2015 

№ 449 із змінами і доповненнями, умовою застосування зазначеної норми є перебування найманого працівника у трудових 

відносинах повний календарний місяць або відпрацювання всіх робочих днів звітного місяця, які передбачені правилами 

внутрішнього трудового розпорядку і графіками змінності згідно із законодавством. 

https://dp.tax.gov.ua/
https://www.facebook.com/tax.dnipropetrovsk/
https://www.youtube.com/channel/UCIxijADr1NbFo5dhZ3mQwVA
https://dp.tax.gov.ua/
https://www.facebook.com/tax.dnipropetrovsk/
https://www.youtube.com/channel/UCIxijADr1NbFo5dhZ3mQwVA


Суми оплати відпустки відносяться до того місяця, за який вони нараховані. Якщо після виходу з відпустки загальна сума 

нарахованої заробітної плати та оплати частини відпустки, яка припадає на поточний місяць, не перевищує розміру 

мінімальної заробітної плати, встановленої законом на місяць, за який нараховується заробітна плата (дохід), сума єдиного 

внеску за цей місяць розраховується як добуток розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на місяць, за 

який отримано дохід, та ставки єдиного внеску. 

Отже, найманим працівникам за основним місцем роботи, які після виходу з будь-якої відпустки, визначеної ст. 4 Закону 

№ 504, крім відпустки без збереження заробітної плати відповідно до п. 18 частини першої ст. 25 Закону № 504, 

відпрацювали неповний місяць, в якому загальна сума нарахованого доходу за місяць не перевищує розміру мінімальної 

заробітної плати, сума єдиного внеску розраховується як добуток розміру мінімальної заробітної плати, встановленої 

законом на місяць, за який отримано дохід, та ставки єдиного внеску у розмірі 22 відсотка. 

 Ми в інтернет-просторі, приєднуйтесь! 

https://dp.tax.gov.ua/; 

https://www.facebook.com/tax.dnipropetrovsk/; 

https://www.youtube.com/channel/UCIxijADr1NbFo5dhZ3mQwVA 

 

На Дніпропетровщині надходження єдиного внеску перевищили минулорічний показник на 1 млрд 206,6 млн 

гривень 

Головним управлінням ДПС у Дніпропетровській області (далі – ГУ ДПС) з початку 2021 року забезпечено надходження 

єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування (далі – єдиний внесок) на рівні 7 млрд 713,9 млн 

грн, що на 1 млрд 206,6 млн грн більше ніж за аналогічний період минулого року. Про це повідомила начальник Головного 

управління ДПС у Дніпропетровській області Ганна Чуб. 

У травні поточного року надходження єдиного внеску склали 1 млрд 529,6 млн грн, що на 318,7 млн грн перевищує 

показники 2020 року. 

Станом на 01.06.2021 року кількість платників єдиного внеску по ГУ ДПС становить 369,7 тисяч. 

Фахівці ГУ ДПС приділяють значну увагу контролю за дотриманням суб’єктами господарювання своєчасної сплати 

єдиного соціального внеску. Адже своєчасна сплата єдиного внеску гарантує громадянам право на соціальний захист, а це 

–соціальні гарантії на випадок безробіття, нещасних випадків чи професійних захворювань, пенсійне забезпечення та 

інші виплати. 

 

Ганна Чуб: Суб’єкти господарювання зобов’язані зареєструватися платниками екологічного податку за умови, 

якщо річний обсяг викидів двоокису вуглецю перевищує 500 тонн за рік 

Нормами п. 240.1 ст. 240 Податкового кодексу України (далі – ПКУ) встановлено, що платниками екологічного податку є 

суб’єкти господарювання, юридичні особи, що не провадять господарську (підприємницьку) діяльність, бюджетні 

установи, громадські та інші підприємства, установи та організації, постійні представництва нерезидентів, включаючи тих, 

які виконують агентські (представницькі) функції стосовно таких нерезидентів або їх засновників, під час провадження 

діяльності яких на території України і в межах її континентального шельфу та виключної (морської) економічної зони 

здійснюються, зокрема, викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами забруднення. 

При цьому п. 240.7 ст. 240 ПКУ встановлено, що не є платниками податку за викиди двоокису вуглецю суб’єкти, зазначені 

у п. 240.1 ст. 240 ПКУ, якими здійснюються такі викиди в обсязі не більше 500 тонн за рік. 

У разі якщо річний обсяг викидів двоокису вуглецю перевищує 500 тонн за рік, суб’єкти зобов’язані зареєструватися 

платниками екоподатку у податковому (звітному) періоді, в якому відбулося таке перевищення. Таким платникам 

необхідно скласти та подати податкову звітність, нарахувати та сплатити податок за податковий (звітний) період, у якому 

відбулося таке перевищення, у порядку, передбаченому ПКУ. 

На це звернула увагу начальник Головного управління ДПС у Дніпропетровській області Ганна Чуб. 

 

Через сервіс «Е-повернення» платникам повернуто 4,12 млн гривень 

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області інформує, що ДПС України на офіційному вебпорталі за 

посиланням https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/477121.html повідомила, що протягом січня – травня 2021 року ДПС 

сформовано 163 тис. електронних висновків щодо повернення помилково та/або надміру сплачених коштів. Платникам 

повернуто 4,12 млн гривень. 

Нагадаємо, що для спрощення процедури повернення помилково та/або надміру сплачених платежів діє сервіс «Е-

повернення». 

Платники податків мають змогу у режимі 24/7, дистанційно подати заяву на повернення коштів через Електронний кабінет 

в «три кліки». 

У головному меню Електронного кабінету необхідно в розділі «Заяви, запити для отримання інформації» із 

запропонованого переліку вибрати форму Заяви про повернення помилково та/або надміру сплачених сум грошових 

зобов’язань та пені (J1302001 – для юридичних осіб або F1302001 – для фізичних осіб). 

Повернення помилково та/або надміру сплачених коштів можливо лише протягом 1095 днів від дати їх сплати та за умови 

відсутності у такого платника податкового боргу. 

 Ми в інтернет-просторі, приєднуйтесь! 

https://dp.tax.gov.ua/; 

https://www.facebook.com/tax.dnipropetrovsk/; 

https://www.youtube.com/channel/UCIxijADr1NbFo5dhZ3mQwVA 

 

З початку року власники нерухомості сплатили 361,8 млн грн податку на майно 

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області повідомляє. 

https://dp.tax.gov.ua/
https://www.facebook.com/tax.dnipropetrovsk/
https://www.youtube.com/channel/UCIxijADr1NbFo5dhZ3mQwVA
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/477121.html
https://dp.tax.gov.ua/
https://www.facebook.com/tax.dnipropetrovsk/
https://www.youtube.com/channel/UCIxijADr1NbFo5dhZ3mQwVA


Протягом січня – травня цього року фізичні особи сплатили до місцевих бюджетів 361,8 млн грн податку на нерухоме 

майно, відмінне від земельної ділянки. Це майже на 45 %, або на 111,8 млн грн перевищує показник відповідного періоду 

минулого року. За січень-травень 2020 року власники нерухомості перерахували 250 млн гривень. 

У травні податку на нерухомість сплачено на суму 129,4 млн грн, що майже на 61,6 %, або на 49,3 млн більше відповідного 

періоду 2020 року. 

Нагадаємо, що податок сплачується за площу, яка перевищує 60 квадратних метрів для квартир, 120 квадратних метрів – 

для будинків і 180 квадратних метрів – для різних типів житлової нерухомості. 

У 2021 році податок сплачується за звітний 2020 рік. Податок нараховується на загальну площу об’єкта житлової та 

нежитлової нерухомості, в тому числі їх часток. 

Ставки податку встановлюються рішеннями місцевих рад. Однак при цьому вони не мають перевищувати 1,5 % розміру 

мінімальної зарплати, яка встановлена на 1 січня звітного року, за 1 квадратний метр бази оподаткування. Отже 

максимальний розмір ставки не повинен перевищувати 70,85 грн за квадратний метр (4723,00 грн (розмір мінімальної 

зарплати на 01.01.2020) х 1,5 відс.). 

Крім того, розрахована сума податку на нерухоме майно збільшується на 25 тис. грн за кожен обʼєкт нерухомості, загальна 

площа яких перевищує 300 квадратних метрів для квартири або 500 квадратних метрів для будинку. 

Податкові повідомлення-рішення із зазначеною до сплати сумою податку на нерухомість громадянам будуть надіслані до 

1 липня поточного року. Одночасно з повідомленням надійде і квитанція з платіжними реквізитами для сплати податку, 

яку необхідно оплатити протягом 60 днів з дня отримання. Платник має право у випадку незгоди із визначеною сумою 

звернутися до контролюючого органу за своєю податковою адресою для звірки даних. 

Крім того, якщо платники не отримали такого повідомлення, але вони є платниками цього податку, вони також можуть 

звернутися до контролюючого органу для звірки. 

Інформацію розміщено на офіційному вебпорталі ДПС України за посиланням 

 https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/477346.html 

 Ми в інтернет-просторі, приєднуйтесь! 

https://dp.tax.gov.ua/; 

https://www.facebook.com/tax.dnipropetrovsk/; 

https://www.youtube.com/channel/UCIxijADr1NbFo5dhZ3mQwVA 

 

Чи може СГ одночасно використовувати електронну печатку та/або кваліфікований електронний підпис на 

декількох ПРРО? 

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області повідомляє. 

Чинним законодавством у сфері проведення розрахунків за товари (роботи, послуги) у готівковій та безготівковій формі не 

передбачено обмежень щодо кількості електронних печаток під час їх реєстрації суб’єктом господарювання, який має 

декілька програмних реєстраторів розрахункових операцій (далі – ПРРО). При застосуванні електронної печатки суб’єкта 

господарювання на ПРРО фіскальним сервером ДПС не встановлено обмежень її використання кількома ПРРО одночасно. 

При цьому за допомогою одного сертифіката електронного підпису можна працювати одночасно тільки одному касиру на 

одному ПРРО. Тобто, у разі одночасного використання суб’єктом господарювання декількох ПРРО, необхідно мати 

відповідну кількість зареєстрованих касирів стосовно яких були подані повідомлення про надання інформації щодо 

кваліфікованих сертифікатів відкритих ключів. 

Інформація розміщена на офіційному вебпорталі ДПС України за посиланням 

 https://tax.gov.ua/baneryi/pitannya-dnya/75700.html 

 Ми в інтернет-просторі, приєднуйтесь! 

https://dp.tax.gov.ua/; 

https://www.facebook.com/tax.dnipropetrovsk/; 

https://www.youtube.com/channel/UCIxijADr1NbFo5dhZ3mQwVA 
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